therapeuticae methodi Galenus affirmet, non is tamen ordo doctrinae aut ea dicendi phrasis in hoc ipso, qui extat, agnoscitur, ut propterea sit ne [lege ne sit] Galeni aliqua mihi suspicio suboriatur. Utrosque tamen reliquis proxime positus subnectendos iudicavi, cum inde nihilo peior doctrina futura sit”; c. 7v: “*Sunt praeterea quae Galeni quidem non esse scimus, sicut liber est qui Introductio ad medicinam inscribitur, ea tamen rei commoditate persuasi, minime reiicienda iudicavimus. Ante igitur libros omnes seriatim locatos Introductorij hoc modo extra aciem disponentur, Oratio suasoria ab bonas artes, quae non ad Galenum nostrum Niconis architecti, sed alium Menodoti filium refertur”*.

17. Ibid., c. 6r.
18. Ibid., c. 7r.
19. See Appendix 2.
20. These very rare volumes have been described in Fortuna S, Galeno a Sarnano: le Giuntine del 1531 e del 1533. Italia Medioevale e Umanistica 1994;37:241-250.
21. Rasario wrote the *Liber, in quo ratio ordinis, quo Galeni libri dispositi sunt, redditur*, printed in his edition; see Savino Ch, Dare ordine a Galeno. L'edizione di Giovanni Battista Rasario (1562-1563). In: Garofalo I, Lami A, Roselli A (ed.), note 9, pp. 139-152; Ead., Giovanni Battista Rasario and the 1562-63 Edition of Galen. Research, Exchanges and Forgeries. Early Science and Medicine 2012;17:413-445. Chartier wrote a similiar text entitled *Pro Graeco-Latina editione operum Hippocratis et Galeni Oratio*; see Fortuna S, note 14, pp. 309-313.
22. Rasario GB, note 21, c. *4r.
23. Rasario relies on both the Giuntines and the Farri edition also for the surgical illustrations; see Fortuna S, Le illustrazioni nei testi medici: le edizioni latine di Galeno del XVI-XVII sec. In: Maraglino V (ed.), Scienza antica in età moderna. Teoria e immagini. Bari: Cacucci; 2012. pp. 311-337.
24. See Nutton V, note 2, pp. 80-81; Palmieri N, Le traité de la bile noire ... note 2, p. 119.
25. Galen, Omnia quae extant opera. Venice: Giunta; 1550. Ascripti libri, c. 16r.
26. Gesner C, Catalogus primus, sive enumeratio librorum Galeni, eo ordine, quo excusi sunt, ex Io. Baptista Montani fere sententia. In: Galen, Omnia quae extant. Basle: Froben; 1562. Vol. 1, c. B+1v: “*Liber est paulo maior charta, qui, nisi Galeni fuerit, eo tamen autore dignus videtur”*.
27. Galen, note 25, c. 66r.
28. Gesner C, note 26, c. B+2r: “*Galenus quidem in libro de musculorum dissectione testatur se scripsisse librum de motibus obscuris, qui an hic ipse sit*

considerandum. Scatet hic quidem mendis, sed interpretis (ut apparet) culpa. Multa in eo Galeni doctrina sapiunt, licet quaedam quoque insint ab eius dicendi consuetudine aliena”.